



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลภูฎี

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก คอนกรีต สำหรับชุมชน หมู่ที่ ๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลภูฎี มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก คอนกรีต สำหรับชุมชน หมู่ที่ ๔ บ้านถ้ำชัย และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๕๙๖,๐๐๐.- (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๗/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑

องค์การบริหารส่วนตำบลลภูฎี จึงขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการ รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ชชช ชชช
(นายชัยนะ บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลภูฎี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก คอนกรีต สำหรับชุมชน หมู่ที่ ๔ บ้านฤๅษี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุฎี อำเภอดักใต้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล แผนงานยุทธศาสตร์ ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก คอนกรีต สำหรับชุมชน หมู่ที่ ๔ บ้านฤๅษี
งบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๖๑๐,๐๐๐.-บาท(หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติก คอนกรีตสำหรับชุมชน หมู่ที่ ๔ บ้านฤๅษี ตำบลกุฎี งานที่ รื้อถนนเดิมที่ชำรุดเสียหายแตกร้าว พร้อมลงลูกรังเสริมพื้นทางเดิมบดอัด กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือมีปริมาณลูกรังทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓๓๖.๐๐ ลบ.ม และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมกันแล้วทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตร.ม พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพทั้งสองข้าง พร้อมป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกุฎี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๙๖,๐๐๐.-(ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔-๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางนงลักษณ์ ธีระแก้ว ตำแหน่ง รองปลัด อบต.กุฎี

๗.๒ นายภาชิต บุญฤทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

๗.๓ นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายชยันต์ บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฎี

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สำหรับชุมชน หมู่ 4

ปริมาณงาน สภาพเดิม ถนนเกิดการทรุดตัวหลังประสบอุทกภัย

งานที่ทำ รั้วถนนเดิมที่ชำรุดเสียหายแตกหัก พร้อมลงลูกรังเสริมพื้นทางเดิมบดอัด กว้าง 6.00 ม. ยาว 100.00 ม. สูงเฉลี่ย 0.40 ม. หรือมีปริมาณลูกรังทั้งหมดไม่น้อยกว่า 336.00 ลบ.ม

และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่รวมกันแล้วทั้งหมดไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพข้าง

พร้อมป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกฎี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 4 ตำบลกฎี อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกฎี

ประมาณการโดย นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา ผู้ช่วยนายช่างโยธา

วันที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไร้สาร ที่ อำเภอเมือง 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง (DESCRIPTION)	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
					(บาท)			
หมวดงานวิศวกรรมทาง								
1	งานรั้วผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	600.00	30.00	18,000.00	1.3624	40.87	24,523.20
2	งานเสริมลูกรัง กว้าง 6.00 ม. ยาว 100.00 ม. สูงเฉลี่ย 0.40 ม.	ลบ.ม.	336.00	350.00	117,600.00	1.3624	476.84	160,218.24
3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	7.50	336.00	2,520.00	1.3624	457.77	3,433.25
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (sand cushion under concrete pavement)	ลบ.ม.	30.00	434.00	13,020.00	1.3624	591.28	17,738.45
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาเฉลี่ย 15 ซม. (280 ksc.)	ตร.ม.	600.00	423.672	254,203.44	1.3624	577.21	346,326.77
6	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (contraction joint)	ม.	480.00	55.08	26,440.60	1.3624	75.05	36,022.68
7	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (expansion joint)	ม.	18.00	315.75	5,683.54	1.3624	430.18	7,743.26
					437,467.59	รวม		596,005.85

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมเป็นเงิน (เศษปัด)

596,000.00

ตัวอักษร

(ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ (นางนงลักษณ์ ทีระแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการ (นายภาสิต บุญฤทธิ์)

ลงชื่อ กรรมการ (นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา)